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Dansk Gigthospital vil være Danmarks bed-
ste tilbud til patienter med gigtsygdomme. 
Målet skal nås med individuelle behand-
lingsforløb, høj faglighed og et godt arbejds-
miljø for de mange faggrupper, der dagligt 
hjælper gigtpatienter fra hele landet.

At leve med en kronisk gigtsygdom har 
mange konsekvenser. Konsekvenserne er 

imidlertid lige så forskellige, som de personer, 
der lever med sygdommen. Derfor er der be-
hov for individuel udredning, behandling og 
støtte, som er tilpasset den enkeltes behov og 
ressourcer.
Et sådan individuelt tilbud får patienterne på 
Dansk Gigthospital, som er Danmarks eneste 
specialhospital for mennesker med gigt, hvor 
der er mulighed for rehabilitering under ind-
læggelse.

Det hele menneske
Hospitalet ligger i Sønderborg i forbindelse med 
Sønderborg Sygehus og modtager patienter fra 
hele landet, og selv om hospitalet er et privatho-
spital, ejet og drevet af Gigtforeningen, så er ho-
spitalet en del af det frie sygehusvalg og kræver 
blot en lægehenvisning.
- En indlæggelse hos os bliver individuelt tilret-
telagt. Vi ser på det hele menneske og begynder 
altid med en forundersøgelse, hvor vi kommer 
omkring, hvad patienten ønsker at opnå i løbet 
af et rehabiliteringsforløb, fortæller Annemet-
te Bladt, der er kommunikationskonsulent hos 
Dansk Gigthospital.
Hospitalets ambulatorium har omkring 26.000 
konsultationer om året, og sengeafdelingen har 
plads til 28 indlagte patienter. Annemette Bladt 
fortæller, at fagligheden, som patienterne bliver 

mødt af, er høj. Speciallæger, sygeplejersker og 
social- og sundhedsassistenter, fysioterapeuter, 
ergoterapeuter og socialrådgiver er klar til at 
hjælpe med den helt rette behandling og forløb. 
- Vi gør også meget ud af, at vores omgivelser 
og faciliteter er i orden og bidrager positivt i 
behandlingen. Patienterne har enestuer, der er 
kunst på væggene og masser af dagslys. Vores 
terapiafsnit med træningslokale og varmtvands-
bassin har eksempelvis udsigt over Sønderborg 
og Alssund, siger hun og tilføjer, at ambitionerne 
på Dansk Gigthospital er høje.
- Selv om vi har eksisteret som hospital siden 
1956, sørger vi hele tiden for at udvikle os. Dansk 
Gigthospital har en aktiv forskningsafdeling, som 
nyder stor international anerkendelse, og vi har i 
forlængelse heraf oprettet Center for Viden om 
Gigt. Vi har en ambition om at være Danmarks 
bedste tilbud til patienter med gigtsygdomme. 
Det skal patienterne kunne mærke.

De bedste fagfolk
Annemette Bladt fortæller, at det gode arbejds-
miljø vægtes højt på Dansk Gigthospital. Det er 
derfor ikke et særsyn, at der blandt de i omkring 
100 ansatte jævnligt kan fejres 20 års ansættelse 
eller mere.

- Vi vil gerne være en attraktiv arbejdsplads, så vi 
kan tiltrække de bedste folk fra lokalområdet og 
hele landet. Vi har 27 forskellige stillingsbeteg-
nelser blandt vores medarbejdere og omkring 10 
forskellige nationaliteter, siger hun.
Dansk Gigthospital havde tidligere adresse i 
Gråsten under navnet Kong Christian X’s Gigt-
hospital. Dronning Margrethe er protektor for 
hospitalet.

Danmarks eneste gigthospital 
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Omgivelser og faciliteter bidrager positivt i behand-
lingen. Kunstner og fotograf Nicolai Howalt har 
stået for udsmykningen. Foto: David Stjernholm
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